

Kriterier uttagning till Landslag i dressyr för seniorer

Från och med 2025 kommer en övergripande Sportplan att ligga som bas för uttagning till landslag. Den bygger på värdena SAMARBETE, ENGAGEMANG, HELHET, UTVECKLING och TRIVSEL och syftar till att informera om säsongens aktiviteter för landslagets A-trupp och B-utmanartrupp samt utvecklings- och observationsgrupp C och D. Sportplanen fungerar som en vägledning för de normer, värderingar och riktlinjer som ryttare med team förväntas vara ambassadörer för och verka inom. Sportplanen har dessutom som mål att öppet och transparent klargöra krav och förväntningar på de ryttare som ingår i Svenska Ridsportförbundets dressyrlandslag samt utvecklings- och observationsgrupper.

Sportplanen är dock inte självbärande, och dess innehåll kommer att diskuteras vid samlingar. Alla ryttare och tränare är dessutom välkomna att kontakta Förbundsledningen för att få svar på frågor och utbyta erfarenheter och idéer.

Vid all hantering, träning och tävlingsdeltagande prioriteras HÄSTVÄLFÄRD för alla hästar. Detta innebär bland annat att:

- **Ryttare i samtliga trupper**, i all daglig hantering, träning och tävlingsdeltagande, är uppmärksamma på tecken på eventuell vantrivsel eller andra indikatorer på hästvälfärd som deras hästar kan uppvisa, och agerar därefter med sunt förnuft, empati och yrkesmässighet.
- **Ryttare i samtliga trupper**, deras personliga team och SVRF:s landslagstränare, lagledare och expertteam är starka ambassadörer och förebilder för svensk dressyr. Detta beaktas i alla sammanhang, både i hemmamiljö och vid tävlingsdeltagande i Sverige och internationellt.
- **Ryttare i samtliga trupper**, deras personliga team och SvRFs landslagstränare, lagledare och expertteam följer alltid anvisningar och rekommendationer från officials vid både nationella och internationella tävlingar.

För att på bästa sätt kunna vägleda och stötta ryttarna i alla trupper och deras personliga tränare ur ett tränings- och hästvälfärdsperspektiv, har SvRF:s landslagstränare, lagledare och expertteam möjlighet att följa ryttarna och deras personliga tränares förhållningssätt till och hantering av hästar, inte bara i tävlingssammanhang utan även vid träningssamlingar och hembesök. Besök görs endast efter överenskommelse och i samråd.

Sportplanen är dynamisk, träder i kraft den 15 januari 2025 och gäller till den 31 december 2025. Förbundsledningen för dressyr förbehåller sig rätten att, i samarbete med landslagstränare, och andra relevanta fackexperter, göra ändringar i planen under året. Eventuella ändringar i Sportplanen kommer att offentliggöras via SvRF:s hemsida och skickas via e-post till ryttarna i trupperna.

A - Trupp

Mästerskapsekipage/ryttare med mycket hög internationell prestationsnivå, minst 72 % i Grand Prix vid lägst två tillfällen. För att behålla plats i A-trupp krävs minst 72% i internationell Grand Prix/Grand Prix Special under en 12-månaders period.

Resultat vid SM värderas som en internationell tävling.

För ryttare i landslagstrupp tillkommer ett individuellt landslagsavtal.

För att ingå i landslagstrupp A ställs större krav på ekonomisk support och tätare träningsintensitet. Viktigt med tillgång till sin tränare på internationella tävlingar. Tydligare behov av mental coach och fysisk träning.

B- Utmanartrupp

Internationellt tävlande ekipage eller erfarna ryttare med Grand Prix-häst med mycket goda utvecklingsmöjligheter. Minimum 68 % i nationell Grand Prix, och 67 % i internationell Grand Prix på stadigvarande nivå. För att behålla plats i B-Utmanartrupp krävs ett resultat på lägst 67 % i internationell Grand Prix under en 12-månadersperiod.

Resultat vid SM värderas som en internationell tävling.

För ryttare i landslagstrupp tillkommer ett individuellt landslagsavtal.

För att ingå i landslagstrupp B ställs större krav på att skapa bra balans mellan träning och tävling samt tydligare och tätare dialog mellan ryttare, tränare och förbundsledning.

SOK Topp och talang

Ryttare i Sveriges Olympiska Kommittés stödprogram Topp och Talang. Ett skräddarsytt stöd från SOK för aktiva som bedöms ha potential att kunna nå medaljkapacitet på OS med en uthållig satsning och rätt stöd.

C- Utvecklingsgrupp (ej landslag)

Ekipage ska ha två resultat på lägst 67 % i Intermediaire II och vara ett lovande ekipage på väg mot Grand Prix. För att vara kvar i C-utvecklingsgruppen krävs minst ett resultat på lägst 67 % i Intermediaire II under en 12-månaders period.

Tid för tillhörighet i denna grupp är begränsad till två år.

Denna grupptillhörighet ses som en övergångsperiod mellan mellanrundan och Grand Prix.

Hästen får inte vara äldre än 13 år för att ingå i truppen.

Utvecklingsbara ekipage som blivit antagna via ansökningar alternativt kvalificerat sig in i truppen via mönstring eller vid annan nationell tävling med kvalitativ konkurrens och som visat en jämn prestationsnivå. För möjlighet till mönstring tas kontakt med förbundskapten.

Övergång från observationsgrupp D till utvecklingsgrupp C ställer större krav genom piaff, passage och byten i varje språng. Viktigt att ha tränare med erfarenhet av att lära ut Grand Prix dressyr.

D - Observationsgrupp (ej landslag)

Gruppen är främst avsedd för yngre lovande hästar. Ekipage ska ha tre resultat, varav två på lägst 67 % i St. George samt ett resultat på lägst 67 % i Intermediaire I eller tvärt om. Sjuåriga hästar

kan komma in med ett resultat i St George med lägst 67 %. För att vara kvar i D-observationsgruppen krävs ett resultat på lägst 67 % i St George eller Intermediaire I under en 12-månaders period.

Unghäst från 6,5 år som deltagit i unghästfinaler kan beredas plats i gruppen.

Hästen får inte vara äldre än 11 år för att ingå i gruppen.

Tid för tillhörighet i denna grupp är begränsad till två år. Denna grupptillhörighet ses som en övergångsperiod mellan lilla rundan och mellanrundan.

Utvecklingsbara ekipage som blivit antagna via ansökningar alternativt kvalificerat sig in i gruppen via mönstring eller vid annan nationell tävling med kvalitativ konkurrens och som visat en jämn prestationsnivå. För möjlighet till mönstring tas kontakt med förbundskapten.

Att tänka på:

- Ryttare med aktivt saluförd häst är inte berättigad en plats i landslagstrupperna, A - B.
- Kür-klasser är inte kvalificerande.
- Consolation-klasser är inte kvalificerande.
- Ingen hänsyn tas till SvRF:s poängrankinglista.
- C och D-grupperna är inte en del av landslaget, utan grupper under landslagsledningens observation. Det innebär att dessa grupper bjuds in av landslagsledningen i mån av plats.

Kriterier för uttagning till mästerskap:

- Kriterierna för internationellt tävlande ska vara uppfyllt.
- Resultat på internationella tävlingar. Hänsyn tas i första hand till Grand Prix programmet.
- Formkurva för både häst och ryttare
- Ryttarens och dennes personliga teams förmåga och konstruktiva bidrag till ett bra prestationsklimat och god lagsammanhållning.
- Ryttarens, hästens och ekipagets tidigare erfarenhet.
- Hästens kvalitet, potential samt aktuella form.
- Ekipagets utvecklingsmöjligheter och potential.
- Landslagsveterinärens bedömning av hästens hälsotillstånd innan mästerskap.

Kriterier för internationellt tävlande:

- Hälsostatus på ryttare och häst.
- Attityd till hästen och medtävlare.
- Välplanerat tränings- och tävlingsupplägg.
- Tydlig kravprofil/målsättning.

Inget av kriterierna ovan kan stå självständigt men är ett uttryck för vilka kriterier som samlat ingår i uttagningsövervägandena. Slutligen görs alltid en bedömning av landslagsledningen hur laget bäst kan sättas ihop för att uppnå de övergripande målen.

Normer och värderingar

Ryttare och deras personliga team måste efterleva SvRF Code of Conduct och Förbundets 10 uttalade Ledstjärnor. Ryttare och deras personliga team förpliktigar sig att ha kunskap om FEIs Equine anti-doping and medication rules, FEI anti-doping rules for human athletes.

Ryttare och deras personliga team förväntas uppträda som goda förebilder och sträva efter en sportslig framtoning som respekterar fair play-principer och djurskydd.

Samarbete och kommunikation

Samarbetet ska bygga på ömsesidig tillit och öppenhet, och all kommunikation ska ske i en respektfull ton. Ryttaren är själv ansvarig för att hålla sig informerad genom SvRFs kanaler, e-post samt kontinuerlig dialog med Landslagsledningen. Alla relevanta sportsliga eller personliga omständigheter ska rapporteras.

Fysisk förberedelse

Ryttaren ska hålla både sig själv och hästen i god fysisk form för att optimera prestationerna.

Kommunikation och ambassadörskap

Som representant för ridsporten förväntas ryttare och deras team kommunicera professionellt, vare sig det sker i pressintervjuer, med landslagsledningen, tränare, eller med andra intressenter. Känslor som glädje och besvikelse är en naturlig del av elitidrott och får gärna uttryckas, så länge det görs på ett respektfullt sätt.

Hantering av konflikter

Eventuella kontroverser, konflikter eller motsättningar mellan ryttare, team och SvRF:s ledning ska lösas internt.

Klädkollektion och utrustning

Vid officiellt uttag till landslaget får ryttaren en klädkollektion. Denna kollektion måste användas vid träning, i stallet, vid officiella tillställningar såsom öppningsceremonier samt vid presskonferenser och på tävlingsplatser.

Ryttaren ansvarar för att hålla kläderna i gott skick och representativt skick. Endast en kollektion delas ut per ryttare. Vid flera landslagsaktiviteter under samma säsong ska den redan utdelade kollektionen användas.

Klädkollektionen är avsedd att användas under flera år/säsonger, men vissa delar kan kompletteras eller bytas ut vid behov.

Det är inte tillåtet att sälja vidare landslagskläderna.